
sexta-feira, 23 de novembro de 2018 Diário Ofi cial Poder Executivo - Seção I São Paulo, 128 (217) – 209

 ANGATUBA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGATUBA

 NOTIFICAÇÃO CONTRATUAL
Tomada de Preços n.º009/2014, Contrato n.º112/2014, 

Contratada: Materiais para Construção Silva & Moura Ltda. 
EPP. Contratante: Prefeitura Municipal de Angatuba,Objeto: 
execução de serviços pela contratada de um portal na entrada 
desse município de Angatuba/SP. Notificamos essa empresa para 
que no prazo de 24 (vinte e quatro) horas, retome os serviços, 
sob pena de rescisão contratual unilateral e demais penalidades 
constantes em lei, como declaração de idoneidade e impedimen-
to de celebrar contrato com órgão públicos e comunicação ao 
ministério público, a contar do recebimento dessa. Outrossim, 
Nos termos do artigo 87 § 2º da Lei 8666/93 e alterações 
posteriores fica concedido a V.Sas. o direito a defesa prévia, no 
prazo DE 05 (CINCO) DIAS. ANGATUBA, 07 DE NOVEMBRO DE 
2018.JULIANA PEREIRA DE MORAIS - SECRETÁRIA MUNICIPAL 
DE ADMINISTRAÇÃO

 EDITAL DE ABERTURA DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 
047/2018 – PROCESSO Nº 103/2018

OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFOR-
MÁTICA E ESCRITÓRIO PARA AS UNIDADES BÁSICAS DE 
SAÚDE E CAPS I DO MUNICÍPIO ATRAVÉS DE EMENDAS 
PARLAMENTARES – PROPOSTAS Nº 12329.120000/1177-04, 
Nº 12329.120000/1160-01, Nº 12329.120000/1177-06 E Nº 
12329.120000/1177-09 – SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E 
MEDICINA PREVENTIVA, CONFORME TERMO DE REFERENCIA – 
ANEXO I. Menor Preço do Item. Encerramento: 05 de dezembro 
de 2018, às 10:00 Horas.  LOCAL: Sala de Reuniões do Setor 
de Licitação da Prefeitura Municipal de Angatuba – térreo, 
Rua João Lopes Filho, nº 120. Maiores informações através do 
telefone: (15) 3255-9500 – Ramal 503 e 513. O Edital completo 
está disponível no site: www.angatuba.sp.gov.br. Angatuba, 22 
de novembro de 2018. LUIZ ANTONIO MACHADO -PREFEITO 
MUNICIPAL.

 APARECIDA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE APARECIDA

 PREGÃO PRESENCIAL Nº 67-2018 - EXTRATO DO CON-
TRATO

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE APARECIDA 
CONTRATADA: TOTAL COMÉRCIO E SERVIÇOS DE VEÍCULOS 

LTDA
CNPJ Nº 03.269.296/0001-39
OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de veícu-

los 0 km, ano/modelo: 2018 ou superior, para a Secretaria de 
Saúde e Qualidade de Vida.

DO PAGAMENTO: R$ 188.000,00 (Cento e oitenta oito 
mil reais).

VIGÊNCIA: 12 (Doze) meses.
DATA DO CONTRATO: 13.11.2018
ERNALDO CÉSAR MARCONDES - PREFEITO MUNICIPAL
 PREGÃO PRESENCIAL N.º 71-2018 - EXTRATO DO CON-

TRATO
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE APARECIDA 
CONTRATADA: MARCOPOLO S/A.
CNPJ Nº 88.611.835/0008-03
OBJETO: Aquisição de veículos de transporte escolar diário 

de estudantes, denominado de Ônibus Rural Escolar (ORE), em 
entendimento às entidades educacionais as redes públicas de 
ensino nos Estados, Distrito Federal e Municípios.

DO PAGAMENTO: R$ 271.500,00 (Duzentos e setenta um 
mil e quinhentos reais).

VIGÊNCIA: 12 (Doze) meses.
DATA DO CONTRATO: 19.10.2018
ERNALDO CÉSAR MARCONDES - PREFEITO MUNICIPAL

 ARAÇARIGUAMA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAÇARIGUAMA

 AVISO DE NOVA DATA DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº. 06/2018
PROCESSO Nº 94/2018
OBJETO: Outorga, mediante regime de concessão, da pres-

tação do serviço de transporte coletivo municipal de passageiros 
na área urbana por ônibus, no município de Araçariguama, de 
acordo com o Termo de Referência - Anexo I do Edital.

Nova data de encerramento: Dia 27/12/2018, às 09h00min
Nova data de abertura dos Envelopes: Dia 27/12/2018, às 

9:10 horas, na Rua Leopoldo da Silva, nº. 1.000- Jd. Bela Vista-
-Araçariguama/SP.

A Prefeitura de Araçariguama, através do Departamento de 
Licitações torna público que aberto a licitação acima menciona-
da tem nova data de disponibilização de edital, bem como de 
abertura dos envelopes, ou seja, edital em seu inteiro teor estará 
à disposição a partir do dia 26/11/2018, no site da Prefeitura 
www.aracariguama.sp.gov.br.

Goretti Prestes – Departamento de Licitações.
 EXTRATO DO QUINTO TERMO DE PRORROGAÇÃO DE 

CONTRATO
Contrato nº. 28/2014
Concorrência Pública nº. 01/2013
Processo nº 51/2013
Objeto: Contratação de empresa para Locação de Veículos e 

Locação de Veículos e Equipamentos com Prestação de Serviços, 
através do Sistema de Registro de Preços, em atendimento a 
diversas secretarias deste município.

Assinatura: 18/10/2018
Vigência: 90 dias
Valor: R$ 5.699,90
Contratada: GN – GERENC. NACIONAL DE TRANSP. E SERV. 

GERAIS LTDA.
 EXTRATO DO QUINTO TERMO DE PRORROGAÇÃO DE 

CONTRATO
Contrato nº. 29/2014
Concorrência Pública nº. 01/2013
Processo nº 51/2013
Objeto: Contratação de empresa para Locação de Veículos e 

Locação de Veículos e Equipamentos com Prestação de Serviços, 
através do Sistema de Registro de Preços, em atendimento a 
diversas secretarias deste município.

Assinatura: 18/10/2018
Vigência: 90 dias
Valor: R$ 5.699,90
Contratada: GN – GERENC. NACIONAL DE TRANSP. E SERV. 

GERAIS LTDA.
 EXTRATO DO TERCEIRO TERMO DE PRORROGAÇÃO DE 

CONTRATO
Contrato nº. 29/2015
Convite nº. 09/2015
Objeto: Contratação de empresa especializada para forne-

cimento de licença de uso temporário de sistema integrado de 
gestão da apuração do valor adicionado municipal, que opere 
em ambiente Web, bem como garantir sua atualização e forne-
cer suporte técnico.

Assinatura: 09/11/2018
Vigência: 12 meses
Valor: R$ 78.000,00
Contratada: Tec System Consultoria e Informática S/S 

Ltda.- Me

A Prefeitura Municipal de Americana torna público que fica 
SUSPENSA a presente licitação, por solicitação da Secretaria 
requisitante.

Eu, Iris Martins, matrícula nº 16.830 conferi o presente. Eu, 
José Eduardo da Cruz Rodrigues Flores, Secretário de Adminis-
tração Interino, autorizei a publicação oficial. Americana, 22 de 
Novembro de 2018.

 FUNDAÇÃO DE SAÚDE
 AVISO DE PUBLICAÇÃO
O Pregoeiro e Equipe de apoio da Fundação de Saúde do 

Município de Americana - FUSAME comunica, a quem possa 
interessar, que a relação dos preços registrados à empresa ven-
cedora do Pregão Presencial n.° 29/18 - (processo administrativo 
n.° 001.571/2018) Registro de Preço para realização de exames 
de arteriografia, cateterismo cardíaco e angioplastia coronária, 
encontra-se disponível no site http://www.fusame.com.br/sitio/
licitacao/atas.html.

Americana/São Paulo, 22 de novembro de 2018.
Sidnei de Andrade – Pregoeiro da FUSAME
 AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
O Pregoeiro e equipe de apoio da Fundação de Saúde do 

Município de Americana – FUSAME, comunicam a quem possa 
interessar que, com relação à Licitação – Pregão Presencial n° 
30/2018 (proc. Adm. n.° 001.648/2018) Prestação de Serviço 
para Assistência Hospitalar, o Diretor Presidente da FUSAME, 
HOMOLOGA o resultado do pregão, sendo adjudicatária do obje-
to licitado a empresa vencedora conforme ata de fls. 167/171.

Americana/São Paulo, 22 de novembro de 2018.
Sidnei de Andrade – Pregoeiro da FUSAME

 AMPARO

 PREFEITURA MUNICIPAL DE AMPARO

 SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO
 LICITAÇÃO: Processo Administrativo nº 004109/2018 – 

ÓRGÃO: Serviço Autônomo de Água e Esgotos de Amparo/
SP – MODALIDADE: Pregão Presencial nº 32/2018. OBJETO: 
REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO FUTURA 
DE IMPRESSOS DIVERSOS PARA REPOSIÇÃO DOS ESTOQUES 
DO ALMOXARIFADO CENTRAL DO SAAE AMPARO, A SEREM 
FORNECIDOS PARCELADAMENTE, VISANDO A CONTINUIDADE 
E MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS ADMINISTRATIVO-OPERACIO-
NAIS DA AUTARQUIA, PELO PERIODO ESTIMADO DE 12 (DOZE) 
MESES, CONFORME EDITAL E ANEXOS. DATA DE ABERTURA: 
12/12/2018 às 09:30 horas – Edital disponível à partir do dia 
26/11/2018 na Divisão de Suprimentos, das 8h00 às 17h00 
ou através do site: www.saaeamparo.sp.gov.br/licitacoes.php 
INFORMAÇÕES: Tel (19) 3808-8404, ramais 237 ou 236, com 
Tauan ou Anny. Amparo, 22 de Novembro de 2018.ANNY 
PETERLINI LIMA. -Gerente de Suprimentos. --Serviço Autônomo 
de Agua e Esgotos de Amparo

 LICITAÇÃO: Processo Administrativo nº 4317/2018 – 
ÓRGÃO: Serviço Autônomo de Água e Esgotos de Amparo/
SP – MODALIDADE: Pregão Presencial nº 33/2018 OBJETO: 
REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO FUTURA DE 
MATERIAIS HIDRÁULICOS (PVC E PEAD) PARA REPOSIÇÃO DOS 
ESTOQUES DO ALMOXARIFADO CENTRAL DO SAAE AMPARO 
POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, CONFORME EDITAL 
E ANEXOS. ABERTURA: 11/12/2018 às 09:30 horas – Edital dis-
ponível à partir do dia 26/11/2018 na Divisão de Suprimentos, 
das 9h00 às 17h00 ou através do site:http://www.saaeamparo.
sp.gov.br/licitacoes.php INFORMAÇÕES: Tel (19) 3808-8404, 
ramais 237 ou 236, com Valdenir, Tauan ou Anny.Amparo, 22 de 
novembro de 2018.ANNY PETERLINI LIMA - Gerente da Divisão 
de Suprimentos

 ANDRADINA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDRADINA

 SECRETARIA MUNICIPAL DE 
COMUNICAÇÃO SOCIAL
 Comunicado da Comissão Permanente de Julgamento de 

Licitação no Processo Licitatório 101/18 – Tomada de Preços 
16/18. Objeto: Contratação de empresa especializada para 
Reforma do Ginásio de Esportes Dr. Agenor Francisco da Cunha, 
referente ao Contrato de Repasse n° 838213/2016 - Processo nº 
2587.1035.264-59/2016 – Ministério dos Esportes. Comunica 
que fará realizar sessão pública para abertura e julgamento dos 
envelopes de propostas financeiras do processo supra, no dia 
27 de novembro de 2018, às 10 horas, na Sala de Licitações, na 
Rua Dr. Orensy Rodrigues da Silva, 341, nesta cidade. Andradi-
na – SP, 22 de novembro de 2018. Paulo Henrique Bernardoni 
Caldas – Presidente.

 Extrato de Aditamento Contratual. Processo 68/2017 – Dis-
pensa 07/2017. Objeto: Contratação de SERVIÇOS DE AGENTES 
DE INTEGRAÇÃO, com finalidade única e exclusiva de prepa-
ração para a formação empreendedora da juventude e sua 
inserção no mercado de trabalho. Contratante: PREFEITURA DO 
MUNICÍPIO DE ANDRADINA. Contratado: CENTRO DE INTEGRA-
ÇÃO EMPRESA ESCOLA – CIEE. Fica ajustado entre as partes 
que o prazo de vigência do contrato será prorrogado por mais 
12 (doze) meses, e em consequência, o valor de R$ 144.000,00 
(Cento e quarenta e quatro mil reais). As demais cláusulas e 
condições dos contratos supra permanecem inalterados. Data: 
22 de novembro de 2018. Tamiko Inoue – Prefeita.

 Extrato de Aditamento Contratual. Processo 08/14 - Pregão 
06/14. Objeto: Contratação de empresa jornalística ou agência 
de publicidade, para publicação dos atos oficiais em jornal de 
circulação local e de grande circulação no Estado, com perio-
dicidade diária. Contratado: MELISSA CAROLINE GONÇALVES 
BALERONI OQUIUCCI – ME. Fica ajustado entre as partes que o 
contrato será aditado no valor de R$ 23.500,00 (Vinte e três mil 
e quinhentos reais). Todas as demais cláusulas e condições do 
contrato supra permanecem inalterados. Data: 22 de novembro 
de 2018. Tamiko Inoue – Prefeita.

 SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO
 Extrato de Homologação e Adjudicação. Processo 102/18 – 

Tomada de Preços 17/18. Objeto: Contratação de empresa espe-
cializada para reforma e ampliação da EMEI Eulália Matos de 
Oliveira. Considerando a regularidade do procedimento, hei por 
bem, com base no inc. VI, do art. 43, da Lei Federal nº 8.666/93, 
Homologar e Adjudicar o item do objeto licitado, a empre-
sa: CONCRESP EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA EPP. 
Andradina, 22 de novembro de 2018. Tamiko Inoue – Prefeita.

 SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE
 Edital de Rerratificação. Processo Licitatório 109/2018 - 

Pregão 67/2018. OBJETO: Aquisição de veículo automotor zero 
km, tipo Van com acessibilidade para cadeirante. Torna público 
para conhecimento de todos os interessados as seguintes 
alterações: 1 – No item 01 do Anexo I – Termo de Referencia/
Proposta, onde se lê “Tração traseira com distância entre eixos 
de 4.320mm” leia-se “Tração traseira com distância entre eixos 
de 3.300mm”, 2 – A data e horário previstos para a realização 
do certame, constante do preâmbulo do edital, passa a ser o dia 
05 de dezembro de 2018, às 10 horas. 3 – As demais cláusulas e 
condições permanecem inalteradas. Informações: Rua Dr. Orensy 
Rodrigues da Silva n°341, fone/fax (18) 3702-1029, de 2ª a 6ª 
feira, das 8h30 às 16h30. Andradina, 22 de novembro de 2018. 
Tamiko Inoue – Prefeita.

proporcionam o desenvolvimento de habilidades e competências 
nas disciplinas de língua portuguesa e matemática no SAEB 
(Sistema de Avaliação da Educação Básica) -Prova Brasil, para 
tender demanda de 1.000 (um mil) alunos na rede municipal de 
ensino nos 3º e 5 anos conforme, anexo II – Termo de Referência

DATA DA REALIZAÇÃO DA SESSÃO: 06/12/2018.
HORÁRIO DE INÍCIO DA SESSÃO: 09h00.
LOCAL DA REALIZAÇÃO DA SESSÃO: DEPARTAMENTO DE 

COMPRAS E LICITAÇÕES, localizado na Avenida Celidonio Neto 
nº 698 – Centro – CEP 17.120-000 – Agudos – SP.

ESCLARECIMENTOS E IMPUGNAÇÕES: DEPARTAMENTO DE 
COMPRAS E LICITAÇÕES, localizado na Avenida Celidonio Neto 
nº 698 – Centro – CEP 17.120-000 – Agudos – SP – Telefone 
(0XX14) 3261-3331 – E-mail: licitacaoagudos@gmail.com

AGUDOS, QUINTA-FEIRA, 22 DE NOVEMBRO DE 2018.
ALTAIR FRANCISCO SILVA - PREFEITO MUNICIPAL DE 

AGUDOS

 ALAMBARI

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAMBARI

 AVISO DE CONTINUIDADE DE LICITAÇÃO - COMUNICA-
MOS que após as devidas alterações que se relacionam com a 
logística empregada no abastecimento (alteração do raio aceito) 
para que a distância não comprometa a eficiência do certame e 
dificulte a execução, encontra-se Publicado o edital do Pregão 
Presencial n.º 22/2018, Processo Administrativo n.º 43/2018, o 
qual tem como objeto: Contratação de Empresa Especializada 
para o Fornecimento de Combustível tipo Gasolina e Etanol, 
para o abastecimento de veículos e demais equipamentos per-
tencentes à frota da Prefeitura Municipal de Alambari/SP, dando 
assim continuidade ao certame. A nova data da sessão pública 
será 06/12/2018, às 09:30h. O Edital poderá ser adquirido no 
Paço Municipal à Rua Dahyr Rachid, 1245 Centro ou no site 
www.alambari.sp.gov.br. Alambari, 22 de novembro de 2018. 
Hudson José Gomes – Prefeito Municipal.

 ALTO ALEGRE

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ALEGRE

 EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO
Processo: 45/2018.Licitação Pregão: 24/2018.De 

acordo:HOMOLOGO o processo licitatório realizado na modali-
dade PREGÃO 24/2018, cujo item foi adjudicado pelo pregoeiro 
à empresa: PRIMEIRA CLASSIFICADA PARA O ITEM: VOLKSWA-
GEN DO BRASIL INDÚSTRIA DE VEÍCULOS AUTOMOTORES LTDA, 
inscrita no CNPJ sob n.º. 59.104.422/0103-84, com sede na Rua 
Antônio Singer, nº 6751, Campo Largo da Roseira, na cidade de 
São José dos Pinhais/PR, CEP: 83.090-901, para o item 01, com 
o valor total de R$ 49.500,00 (quarenta e nove mil e quinhentos 
reais).O valor total do expediente é de R$ 49.500,00 (quarenta 
e nove mil e quinhentos reais).Alto Alegre, 22 de novembro de 
2018.Helena Berto Tomazini Sorroche - Prefeita Municipal.

 ALUMÍNIO

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ALUMÍNIO

 PREGÃO PRESENCIAL Nº 13/2018- PROC. 20/2018- Objeto: 
Aquisição de equipamentos hospitalares. Tornamos público aos 
interessados a reabertura do pregão retro mencionado. Data de 
encerramento: 06/12/2018 às 9h30. O edital será disponibilizado 
no site: www.aluminio.sp.gov.br ou no Paço Municipal à Av. Eng. 
Antônio de Castro Figueirôa, 100, Alumínio/SP sob custas de 
R$ 24,80 Informações pelo tel. (11) 4715-5500 – Kátia Alves 
Leal- Pregoeira

PREGÃO PRESENCIAL Nº 15/2018- PROC. 22/2018- Objeto: 
Aquisição de móveis e eletrodomésticos. Tornamos público aos 
interessados a reabertura do pregão retro mencionado. Data de 
encerramento: 05/12/2018 às 9h30. O edital será disponibilizado 
no site: www.aluminio.sp.gov.br ou no Paço Municipal à Av. Eng. 
Antônio de Castro Figueirôa, 100, Alumínio/SP sob custas de 
R$ 20,00 Informações pelo tel. (11) 4715-5500 – Kátia Alves 
Leal- Pregoeira

 AMERICANA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE AMERICANA

 LICITAÇÕES
EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
* PREGÃO ELETRÔNICO Nº 101/2018.
Processo nº 60.143/2018.
OBJETO: “REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE 

MEDICAMENTOS DA ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA.”
A Prefeitura Municipal de Americana torna público que foi 

HOMOLOGADO e ADJUDICADO o Pregão Eletrônico nº 101/2018 
para as seguintes empresas:

JOSIANE CRISTINA FUSCO CARRARO EPP – ITEM 01 R$ 
1,33. CRISTALIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS LTDA 
– ITEM 02 R$ 0,82.

EDITAL DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
* DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 050/2018
Processo nº 60.892/2018.
OBJETO: “AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA ATENDI-

MENTO DE ORDENS JUDICIAIS DIVERSAS”.
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE AMERICANA.
Contratada: DROGARIA MINI LTDA – VALOR TOTAL R$ 

67.838,16.
Contratada: DROGARIA PIRES DE AMERICANA LTDA – EPP 

– VALOR TOTAL R$ 25.816,20.
Contratada: P. PIRES & CIA LTDA – VALOR TOTAL R$ 720,00.
Prazo da dispensa: 12 (doze) meses.
Fundamento legal: Art. 24, V da Lei Federal nº 8.666/93.
Ratificação: Secretário de Administração, em 21 de Novem-

bro de 2018.
EDITAL DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
* INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 025/2018
Processo nº 66.868/2018.
OBJETO:“AQUISIÇÃO DE SENSORES E LEITOR FREE STYLE 

LIBRE”.
Contratante: “PREFEITURA MUNICIPAL DE AMERICANA”
Contratada: “ABBOTT LABORATÓRIOS DO BRASIL LTDA” – 

VALOR TOTAL R$ 17.145,00.
Fundamento legal: Art. 25, I da Lei Federal nº 8.666/93.
Ratificação: Secretário de Administração, em 21 de Novem-

bro de 2018.
* INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 026/2018
Processo nº 69.441/2018.
OBJETO:“AQUISIÇÃO DE SENSORES E LEITOR FREE STYLE 

LIBRE”.
Contratante: “PREFEITURA MUNICIPAL DE AMERICANA”
Contratada: “ABBOTT LABORATÓRIOS DO BRASIL LTDA” – 

VALOR TOTAL R$ 25.192,80.
Fundamento legal: Art. 25, I da Lei Federal nº 8.666/93.
Ratificação: Secretário de Administração, em 21 de Novem-

bro de 2018.
EDITAL DE SUSPENSÃO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
* PREGÃO PRESENCIAL Nº 049/2018.
Processo nº 60.175/2018.
OBJETO: “AQUISIÇÃO DE APARELHO DE ANESTESIA 

COMPLETO PARA O HOSPITAL MUNICIPAL “DR. WALDEMAR 
TEBALDI”.

 Diário dos Municípios
 AGUAÍ

 PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUAÍ

 AVISO DE LICITAÇÃO. Processo Administrativo N° Sec 
Adm/Licit. 245/2018 - Pregão (Presencial) N° 068/2018. RETI-
FICAÇÃO. Objeto REGISTRO DE PREÇOS PARA MOBILIÁRIOS E 
EQUIPAMENTOS PARA A PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUAÍ, 
PELO PERÍODO DE 12 MESES. Sessão designada para o dia 05 
de dezembro de 2018, às 09:00 horas. Edital a disposição no 
endereço eletrônico www.aguaí.sp.gov.br. Jonas Cavaretto Da 
Silva Junior – Pregoeiro.

 AVISO DE LICITAÇÃO. Processo Administrativo N° Sec 
Adm/Licit. 230/2018 - Pregão (Presencial) N° 058/2018. REPU-
BLICAÇÃO. Objeto Registro de preços de pneus novos para 
atender os veículos da frota da prefeitura municipal de Aguaí, 
pelo periodo de 12 meses. Sessão designada para o dia 06 
de dezembro de 2018, às 09:00 horas. Edital a disposição no 
endereço eletrônico www.aguaí.sp.gov.br. Jonas Cavaretto Da 
Silva Junior – Pregoeiro

 ÁGUAS DE LINDOIA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUAS DE LINDOIA

 A Prefeitura Municipal de Águas de Lindóia comunica a 
todos os interessados que se encontra aberto no Departamento 
de Compras e Licitações o seguinte processo:

PREGÃO PRESENCIAL Nº 107/2018. Objeto: Registro de Preços 
visando à contratação de empresa especializada em roçada manual 
e capina manual de praças, canteiros centrais de vias e demais 
áreas públicas, áreas verdes; rastelamento, carregamento, transpor-
te e destinação de detritos vegetais; poda e remoção de árvores; 
desobstrução e limpeza mecânica de bocas de lobo, poços de visita, 
ramais e galerias de águas pluviais. Encerramento (credenciamento 
e entrega dos envelopes Nº 01 – Proposta e Nº 02 – Documentação) 
das 09h 00min até as 09h e 30min do dia 11/12/2018. Sessão de 
abertura: a partir das 09h e 45min. Período de Disponibilização do 
Edital: De 28/11/2018 até 10/12/2018.

Disponibilização: Secretaria de Administração, Departamen-
to de Compras e Licitação, sito a Rua Profª Carolina Fróes, 321, 
Centro, Águas de Lindóia - SP, mediante o recolhimento de R$ 
15,00 (Quinze Reais) ou gratuitamente através do site da Prefei-
tura Municipal www.aguasdelindoia.sp.gov.br.

Maiores informações pelo telefone (19) 3924-9344, no 
horário comercial, exceto aos sábados, domingos, feriados e 
pontos facultativos. As datas acima referem-se aos dias úteis 
e em que haja expediente na Prefeitura Municipal de Águas de 
Lindóia, quer seja, excluindo-se os sábados, domingos, feriados 
e pontos facultativos. – José Nelson de Lima Franco – Secretário 
Municipal de Administração.

 ÁGUAS DE SÃO PEDRO

 PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ÁGUAS DE SÃO PEDRO

 Resultado de Sessão de Habilitação/Inabilitação da Tomada 
de Preços 06/2018

A Comissão de Abertura e Julgamento de Licitações torna 
público que deliberou quanto ao procedimento de habilitação/
inabilitação da Tomada de Preços 06/2018, objetivando a con-
tratação de empresa para realização de obras junto ao DADE 
– infraestrutura em área turística – requalificação urbana com 
foco na mobilidade do canal central da cidade e centro de con-
venções para o receptivo turístico, com fornecimento de mão de 
obra e equipamentos necessários. A empresa CONSTRUTORA J.G 
LTDA ME apresentou a documentação em ordem, estando, por-
tanto, habilitada, sendo que esta desistiu do prazo para eventual 
apresentação de recurso. Desta feita, o envelope com a proposta 
financeira da empresa habilitada será aberto as 16:00 horas 
do dia 26/11/2018, no Paço Municipal. Águas de São Pedro/SP, 
22/11/2018. Marcelo Pontes Farhat – Presidente.

 AGUDOS

 PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUDOS

 PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº. 127/2018
CHAMADA PÚBLICA Nº. 003/2018.
EXTRATO DE JULGAMENTO
O Presidente da Comissão Permanente de Licitações no uso 

de suas atribuições legais, COMUNICA a classificação do Cha-
memos Público Processo nº. 127/2018 – Chamada Pública nº. 
003/2018 que tem como objeto o Credenciamento de entidades 
ou empresas de tecnologia em captura do meio de pagamento 
que operem com a taxa de juros a ser cobrada dos contribuintes 
inferior a 5% ao mês, podendo ser revista se houver mudança 
na Taxa Selic arbitrada nesta data, superior a 5% ano, tudo 
mediante celebração de contrato, como segue: 1º. – SROUGI-
BIZ GESTÃO EM TECNOLOGIA LTDA inscrita no CNPJ sob nº. 
23.890.848/0001-39. Agudos, 20 de novembro de 2018.

Cláudio Machado - Presidente da Comissão Permanente 
de Licitações.

Setor de Licitações e Contratos
 TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PROCESSO Nº 121/2018 DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 

054/2018
ALTAIR FRANCISCO SILVA, usando de suas atribuições 

legais, e de acordo com o PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO, 
HOMOLOGO o PROCESSO Nº 125/2018 DE PREGÃO PRESEN-
CIAL Nº 054/2018 à EMPRESA: JSA MERCANTIL EIRELI, CNPJ 
SOB Nº. 28.845.616/0001-82 por estar regular e formalmente 
em ordem.

AGUDOS, TERÇA-FEIRA, 20 DE NOVEMBRO DE 2018.
ALTAIR FRANCISCO SILVA - PREFEITO MUNICIPAL DE 

AGUDOS
 AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO (PRESENCIAL) N° 057/2018
EDITAL Nº 114/2018
PROCESSO N° 135/2018
TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL
OBJETO: Registro de preço para eventual aquisição de 

2.800 (dois mil e oitocentos) Kits de Materiais Escolares, para 
a Secretaria Municipal de Educação e Cultura do Município de 
Agudos/SP, conforme especificações constantes do Anexo II – 
Termo de Referência.

DATA DA REALIZAÇÃO DA SESSÃO: 05/12/2018.
HORÁRIO DE INÍCIO DA SESSÃO: 09h00.
LOCAL DA REALIZAÇÃO DA SESSÃO: DEPARTAMENTO DE 

COMPRAS E LICITAÇÕES, localizado na Avenida Celidonio Neto 
nº 698 – Centro – CEP 17.120-000 – Agudos – SP.

ESCLARECIMENTOS E IMPUGNAÇÕES: DEPARTAMENTO DE 
COMPRAS E LICITAÇÕES, localizado na Avenida Celidonio Neto 
nº 698 – Centro – CEP 17.120-000 – Agudos – SP – Telefone 
(0XX14) 3261-3331 – E-mail: licitacaoagudos@gmail.com

AGUDOS, QUINTA-FEIRA, 22 DE NOVEMBRO DE 2018.
ALTAIR FRANCISCO SILVA - PREFEITO MUNICIPAL DE 

AGUDOS
 AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO (PRESENCIAL) N° 058/2018
EDITAL Nº 115/2018
PROCESSO N° 136/2018
TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM
OBJETO: Registro de Preços para Eventual aquisição de 

material da didático e pedagógico para alunos e professores que 


		certificacao@imprensaoficial.com.br
	2018-11-23T01:26:13-0200
	São Paulo
	ICP-Brasil
	Assinatura digital de documento




